CLEMENS PAPA VII S 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Nuper desiderantes civitatem 

Clissiensem aliaque Dalmatie loca Turcis finitima et ab eis continue vexata ad ipsorum 

Turcarum rabie et sevitia defendere ac partium illarum Christianis populis de aliquo 

subsidio et commeatu providere, quo se facilius sustentare, ac loca illa tueri atque 

defendere possint, certam pecuniarum summam ac frumenti quantitatem aliaque pro 

defensione huiusmodi necessaria eo mittere decrevimus, teque ad pecuniam et 

frumentum huiusmodi ac alia necessaria conducendum seu deportandum, ac ubi et 

quando necessarium esse cognoveris, distribuendum et dispensandum commissarium 

nostrum fecimus et deputavimus. Cum autem Christifideles illarum partium ad 

munitionem et reparationem dictorum locorum et presertim dicte civitatis Clissiensis 

spiritualibus gratiis provocandi et invitandi sint, nosque id iustum et honestum esse 

censeamus, et ut illorum anime saluti per nos consulatur, omnibus et singulis utriusque 

sexus Christifidelibus, qui ad reparationem et munitionem dictorum locorum et 

presertim dicte civitatis Clissiensis calcem, ligna, lapides et alia necessaria obtulerint 

seu operas suas prestiterint usque ad valorem, de quo tibi videtur, confessorem idoneum 

secularem aut cuiusvis ordinis etiam mendicantium regularem, qui eis omnium suorum 

peccatorum, de quibus corde contriti et ore confessi fuerint, semel in vita et in mortis 

articulo plenariam indulgentiam et remissionem auctoritate nostra concedere valeat 

eligendi. Tibi vero, cum solemnem missam te in illis locis celebrare contigerit, omnibus 

illi interessentibus centum dies indulgentiarum largiendi licentiam et facultatem tenore 

presentium concedimus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscunque. 

Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die XV Novembris 

MDXXV, pontificatus nostri anno secundo. 
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Be[enedictus] electus Rauenn[ensis]a 

a Saját kezű aláírás. 

108. 
Róma, 1525. november 18. 

VII. Kelemen pápa Leonardo Crescio pápai familiárishoz 

Megbízza Klissza városának és más dalmáciai helyeknek a törökök elleni védekezés érdekében küldendő 
pénz és gabona szállításával és szétosztásával, ezért az Apostoli Kamarától havi tizenkét dukátot kap, 
továbbá útja során vámmentességet biztosít számára. 

ORIG.: Hártya, eredeti pápai bréve. A külzeten: ‘Dilecto filio Leonardo Crescio familiari et commissario 
nostro’. A címzéstől balra későbbi tartalmi kivonat, jobbra vörös viaszpecsétbe nyomott pápai 
gyűrűspecsét nyoma. ASV A.A. I–XVIII. n. 5049. 

CLEMENS PAPA VII S 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Cum pro nostro pastoriali officio et 

pro religione et pietate nostra maxime desideremus civitatem Clissiensem aliaque 

Dalmatie loca Turcis finitima et ab eis continue infestata ab ipsorum rabie et sevitate 

defendere atque incolumes prestare. Cumque eis Christianis populis opus sit aliquo 

subsidio et commeatu, quo se sustentare et tueri possint, decrevimus eo mittere 

quandam pecuniarum summam ac frumenti et pulveris quantitatem. Itaque confidentes 

de tua industria et diligentia te ad eam pecuniam, frumentum et pulverem ad ea loca 

deportandum, et ubi et quando necessarium esse cognoveris, distribuendum et 

dispensandum cum salario et provisione menstrua duodecim ducatorum auri de Camera 

tibi per camerarium nostrum infrascriptum persolvenda ad nostrum beneplacitum 

commissarium nostrum facimus et deputamus per presentes. Mandantes omnibus et 

singulis nobis et Sancte Romane Ecclesie mediate et immediate subiectis, alios vero in 

Domino hortamur, ut tibi eas res absque ulla datii vel gabelle aut portorii solutione 

depotare permittant, neque ab ullo impediri patiantur, dilecto vero filio nostro Francisco 

tituli Sancti Callixti et Sancte Marie in Transtiberim presbitero cardinali nostro et 

Sancte Romane Ecclesie camerario, ut tibi seu procuratori tuo dictam provisionem 

duodecim ducatorum singulis mensibus persolvat, et in nostris et Camere Apostolice 

computis ponat, quod nos sumus ratum habituri. In contrarium facientibus non 
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obstantibus quibuscunque. Datum Rome apud Sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, 

die XVIII Novembris MDXXV, pontificatus nostri anno secundo. 

Be[nedictus] electus Rauenn[ensis]a 

a Saját kezű aláírás. 

109. 
Róma, 1525. november 20. 

VII. Kelemen pápa Szalkai László esztergomi érsekhez 

Felicét, a régóta Magyarországon élő firenzei kereskedőt – akinek rátermettsége és tevékenysége az érsek 
előtt is jól ismert – neki és egy másik levelében II. Lajos magyar királynak ajánlja, és a támogatására 
biztatja. 

ORIG.: Papír, eredeti, tisztázott fogalmazvány. A lap tetején: ‘Venerabili fratri Ladislao archiepiscopo 
Strigonien[si]’, a jobb felső sarokban: ‘469’. A lap hátulján: ‘Anno secundo 1525. Novembris XX. 
Archiepiscopo Strigonien[si] pro Felice mercatore Florentino’. ASV Arm. XL., vol. 10, fol. 372rv, n. 
447. 

Venerabilis frater etc. Etsi dilectum filium Felicem civem et mercatorem Florentinum